ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение об

условиях оплаты труда лиц, замеща-

ющих муниципальные должности в

городе Нижнем Новгороде, осуществля-

ющих свои полномочия на постоянной

основе, принятое решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

25.05.2011 № 75

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 10 октября 2003

года № 93-З «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные

должности в Нижегородской области», статьей 35 Закона Нижегородской

области от 22 декабря 2017 года № 173-З «Об областном бюджете на 2018 год и

на плановый период 2019 и 2020 годов», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, принятое решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2012 № 174,

от  18.09.2013 № 131, от 24.09.2014 № 150, от 27.05.2015 № 109, от 28.10.2015

№ 224, от 21.12.2016 № 275), следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода.»

1.1.2. Дополнить новым подпунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Заместитель председателя городской Думы города Нижнего

Новгорода.».

1.1.3. Подпункты 1.3 - 1.8 считать соответственно подпунктами 1.4 - 1.9.

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 21.02.2018

 № 57

2

«3. Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в следую-

щем размере:

3.1. Главе города Нижнего Новгорода - 56174 рубля.

3.2. Председателю городской Думы города Нижнего Новгорода - 56174

рубля.

3.3. Заместителю председателя городской Думы города Нижнего

Новгорода - 44783 рубля.

3.4. Председателю постоянной комиссии городской Думы города

Нижнего Новгорода - 29647 рублей.

3.5. Заместителю председателя постоянной комиссии городской Думы

города Нижнего Новгорода - 26682 рублей.

3.6. Депутату городской Думы города Нижнего Новгорода - 25590

рублей.

3.7. Председателю контрольно-счетной палаты города Нижнего

Новгорода - 29647 рублей.

3.8. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты города

Нижнего Новгорода - 26682 рублей.

3.9. Аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода -

21222 рублей.».

1.3. В пункте 4:

1.3.1. Подпункт 4.1 после слов «Главе города Нижнего Новгорода»

дополнить словами «, председателю городской Думы города Нижнего

Новгорода».

1.3.2. В подпункте 4.2 слова «Заместителю главы города Нижнего

Новгорода» заменить словами «Заместителю председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода».

1.4. В пункте 7:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«7. Размеры и порядок дополнительных выплат, кроме ежемесячной

процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, для лица, замещающего должность, указанную в

подпункте 1.1 настоящего Положения, устанавливаются главой города

Нижнего Новгорода в пределах фонда оплаты труда в соответствии с

настоящим Положением.».

1.4.2. Дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Размеры и порядок дополнительных выплат, кроме ежемесячной

процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими

государственную тайну, для лиц, замещающих должности, указанные в

подпунктах 1.2 - 1.6 настоящего Положения, устанавливаются председателем

городской Думы города Нижнего Новгорода в пределах фонда оплаты труда в

соответствии с настоящим Положением.».

1.4.3. Абзац второй считать абзацем третьим.

1.4.4. В абзаце третьем слова «указанные в подпунктах 1.6 - 1.8» заменить

словами «указанные в подпунктах 1.7 - 1.9».

1.5. В пункте 8:

consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B1919CFAD2792C6F96652F00644F90DFFE3343524FBFBD30D768FF5CE5BB3510CCBA1WBX7H
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B1919CFAD2792C6F96652F00644F90DFFE3343524FBFBD30D768FF5CE5BB3510CCBA1WBX7H
consultantplus://offline/ref=FEFFFE735863694E017B1919CFAD2792C6F96652F00644F90DFFE3343524FBFBD30D768FF5CE5BB3510CCBA1WBX3H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T0H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T4H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T0H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T4H

3

1.5.1. В подпункте 8.1.1 после слов «главе города Нижнего Новгорода»

дополнить словами «, председателю городской Думы города Нижнего

Новгорода».

1.5.2. В подпункте 8.1.2 слова «заместителю главы города Нижнего

Новгорода» заменить словами «заместителю председателя городской Думы

города Нижнего Новгорода».

1.6. В пункте 10:

1.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«10. Глава города Нижнего Новгорода вправе перераспределять средства

фонда оплаты труда лица, замещающего муниципальную должность на

постоянной основе, указанную в подпункте 1.1 настоящего Положения, между

выплатами, предусмотренными пунктом 8 настоящего Положения».

1.6.2. Дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:

«Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода вправе

перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, указанных в подпунктах 1.2 -

1.6 настоящего Положения, между выплатами, предусмотренными пунктом 8

настоящего Положения.».

1.6.3. Абзац второй считать абзацем третьим.

1.6.4. В абзаце третьем слова «указанных в подпунктах 1.6 - 1.8» заменить

словами «указанных в подпунктах 1.7 - 1.9».

2. Решение, за исключением случая, установленного абзацем вторым

настоящего пункта, вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Решение в части норм о регулировании правоотношений в области

условий оплаты труда заметителей председателя городской Думы города

Нижнего Новгорода вступает в силу со дня вступления в силу решения

городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.02.2018 № 9 «О внесении

изменений в Устав города Нижнего Новгорода».

Глава города Председатель городской Думы

                                     В.А.Панов

                                     Д.З.Барыкин

consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213FE7AE97A08F268F3EA11A4B29CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3m8H
consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213FE7AE97A08F268F3EA11A4B29CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687DBt3m0H
consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213FE7AE97A08F268F3EA11A4B29CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3m8H
consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213FE7AE97A08F268F3EA11A4B29CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3mCH
consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213FE7AE97A08F268F3EA11A4B29CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687DBt3m0H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T0H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T4H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T0H
consultantplus://offline/ref=27F5E371798122DC0D497B106042CCFFD9346A55D2353999CE088CA3AFFD3A6590EB1CD4A020ACA15B667A30W3T4H